
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 
 

                             IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la legge n. 168 del 9 maggio 1989 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzioni nei pubblici impieghi”;  

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTI i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 29 marzo 2023 che contiene, altresì, la Sottosezione di 

Programmazione – Piano triennale del fabbisogno di personale tecnico-amministrativo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 ottobre 2023 con la quale è stata approvata 

la programmazione del fabbisogno di personale 2024-2026; 

VISTA    la D.D. n.331/2023 prot. n.53864 del 30 novembre 2023, con la quale, a decorrere dal 1° 

dicembre 2023 è stata disposta, per dimissioni volontarie, la cessazione dal servizio nell’Area 

Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, Categoria C-C1, della dott.ssa Sonia Ganassi, 

assegnata ai Laboratori di Scienze e Tecnologie agrarie e alimentari; 

LETTA la nota email prot. 54623 del 5 dicembre 2023 con la quale la Direttrice del Dipartimento di 

Agricoltura, Ambiente e Alimenti, prof.ssa Elena Sorrentino, segnala, alla luce delle suddette 

dimissioni, il permanere della necessità di una figura professionale tecnica per le esigenze del 

Dipartimento; 

RITENUTO necessario continuare ad assicurare al Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti una 

figura professionale, in servizio a tempo indeterminato, in possesso di adeguate competenze 

tecniche a supporto delle attività dipartimentali; 

CONSIDERATO che nel rispetto dei principi di economicità, efficacia ed efficienza dell’azione 

amministrativa e nell’ottica del contenimento della spesa pubblica e dei costi derivanti 

dall’espletamento di nuove procedure concorsuali, l’Amministrazione può avvalersi della 

possibilità di utilizzare le graduatorie di merito a tempo indeterminato attualmente vigenti; 

VISTA la graduatoria di merito vigente approvata con D.D. n. 268/2023 prot. n. 36729 del 13 
settembre 2023 e riferita al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di 
personale tecnico-amministrativo di categoria C, posizione economica C1, Area Tecnica, 
tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, in regime orario a tempo pieno (cod. 10/2023), bandito con D.D. n. 173/2023 
prot. n. 24073 dell’8 giugno 2023 e pubblicato nella G.U.R.I. n. 43 del 9 giugno 2023 (IV Serie 
Speciale – Concorsi ed Esami); 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTA    la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2023 con la quale è stato 
autorizzato lo scorrimento della suddetta graduatoria per l’assunzione a tempo indeterminato 
di n. 1 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, Area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, con rapporto di lavoro subordinato in regime orario a tempo 
pieno, per soddisfare le esigenze del Dipartimento di Agricoltura, Ambiente e Alimenti; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Franca Vergalito, nata a Campobasso il 4/10/1977, risulta la prima 
candidata idonea nell’ambito della graduatoria di merito sopra menzionata; 

ACCERTATE la disponibilità finanziaria sul bilancio di Ateneo per coprire il costo della suddetta unità e 
quella dei relativi punti organico, pari a 0,30, comprensivi della quota necessaria ad assicurare 
l’incremento del Fondo Trattamento accessorio per le categorie B, C e D come da Circolare del 
Ministero dell’Università e della Ricerca n. 12441 dell’11.10.2023; 

D’INTESA   con il Rettore; 

 

      DETERMINA 
 

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, si autorizza l’assunzione a tempo indeterminato, a 

decorrere dall’8 gennaio 2024, della dott.ssa Franca VERGALITO, nata a Campobasso il 

4/10/1977, nella categoria C, posizione economica C1, Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, in regime orario a tempo pieno, mediante scorrimento della graduatoria di 

merito vigente approvata con D.D. n. 268/2023 prot. 36729 del 13 settembre 2023 e riferita al 

concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di personale tecnico-

amministrativo di categoria C, posizione economica C1, Area Tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, in regime orario 

a tempo pieno (cod. 10/2023), bandito con D.D. n. 173/2023 prot. n. 24073 dell’8 giugno 2023 

e pubblicato nella G.U.R.I. n. 43 del 9 giugno 2023 (IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami). 

 

                                   IL DIRETTORE GENERALE  
       (Dott. Valerio BARBIERI)  

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-12-21T13:40:49+0100
	IT
	Valerio Barbieri




